
UCHWAŁA NR XXXII/263/2021 

 

RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany „Programu współpracy Gminy Kwilcz z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm.), w związku z art. 5 ust. 8 oraz art. 5a 
ust. 1  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. W „Programie współpracy Gminy Kwilcz z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2022 rok”, stanowiącym załącznik do uchwały nr XXXI/257/2021 Rady 
Gminy Kwilcz z dnia 26 października 2021 r. wprowadza się następującą zmianę: 

1) W Rozdziale VI w ust. 2 po punkcie 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 
"3). udzielanie pożyczek organizacjom pozarządowym, mającym siedzibę i działającym 

na terenie gminy Kwilcz, na realizację zadań współfinansowanych z funduszy ze źródeł 

zewnętrznych, służących realizacji zadań publicznych na rzecz mieszkańców gminy Kwilcz". 

§ 2. Pozostała treść Programu pozostaje bez zmian. 
§ 3. Szczegółowe zasady udzielania pożyczek organizacjom pozarządowym określi 

Wójt Gminy Kwilcz. 
§ 4. Wysokość środków przeznaczonych na pożyczki na dany rok budżetowy określa 

budżet Gminy Kwilcz. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu 

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kwilcz. 
  

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Grzegorz Korpik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26B254DE-6A38-4431-9650-9E38DD0F9C0D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Wychodząc naprzeciw lokalnym organizacjom, które realizują zadania pożytku

publicznego Gmina Kwilcz pragnie wypracować mechanizm finansowania lokalnych

przedsięwzięć realizowanych przez organizacje pozarządowe w formie refundacji środków.

Organizacje pozarządowe  będą mogły korzystać z nieoprocentowanych pożyczek

udzielanych przez Gminę Kwilcz. Pożyczki udzielane będą na zapewnienie prefinansowania

nawet 100% wkładu finansowego organizacji. Ułatwi to pozyskiwanie środków oraz

realizację wielu inicjatyw, które do tej pory nie mogły zrealizowane ze względu na brak

środków własnych.

Z udzielanych przez Gminę Kwilcz nieoprocentowanych pożyczek będzie mogła

skorzystać każda organizacja pozarządowa mająca siedzibę na terenie gminy Kwilcz

i realizująca projekt na tym terenie, bez względu na profil prowadzonej działalności.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Wójt Gminy

Stanisław Mannek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26B254DE-6A38-4431-9650-9E38DD0F9C0D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

